
Høringssvar til ny ressourcetildelingsmodel for botilbud og bofællesskaber på Socialområdet 

 
Myndigheds- og visitationsafdelingen ønsker med dette høringssvar at kommentere på ”Ny 
ressourcetildelingsmodel for botilbud og bofællesskaber på Socialområdet”, og vi takker for 
muligheden for at komme med vores høringssvar til en ny model, som ved implementering forventeligt 
får stor betydning for vores arbejde i Myndigheds- og visitationsafdelingen. 

Indledningsvist vil vi gerne fremhæve, at vi med den nye ressourcetildelingsmodel, kan identificere 
flere positive elementer, herunder at vi ved brug af døgnskemaerne i samarbejde med botilbud og 
bofællesskaber opnår: 

• Øget gennemsigtighed omkring den støtte den enkelte borger modtager i tilbuddet, hvilket 
styrker retssikkerheden for den enkelte borger og medvirker til at sikre sammenhæng mellem 
den konkrete og individuelle afgørelse og den reelt leverede støtte til den enkelte borger 

• Bedre mulighed for at foretage vurdering af de enkelte tilbuds egnethed ifht. den enkelte 
borger, da vi fra myndighed bliver tydelige på den enkelte borgers støttebehov igennem døgnet, 
og vores tilbud bliver tydeligere på, hvad de kan levere 

Den nye takstmodel vil efter vores vurdering blandt andet bidrage til: 

• Bedre mulighed for at sammenligne indsatser og priser på tilbud på tværs af vores interne 
tilbud og eksterne udbydere 

• Bedre mulighed for at sørge for korrekt takstindplacering af de borgere, der visiteres til vores 
egne tilbud og dermed være med til at sikre, at økonomien følger borgerne 

• En øget mulighed for, at vi kan kende økonomien bag de enkelte visitationer og dermed 
medvirke til bedre økonomisk styring på området 

Vi forventer, at en ny ressourcetildelingsmodel i sammenhold med implementeringen af VUM 2.0 og 
SMART-måls metoden vil kunne bidrage til bedre styring af de bevilligede indsatser og skærpe et fokus 
på midlertidighed for de borgere, som kun for en periode har behov for en bolig i et botilbud eller 
bofællesskab.  

Der bør være en opmærksomhed på, at der ved indførelse af den foreslåede nye 
ressourcetildelingsmodel vil blive et øget ressourcetræk i Myndigheds- og visitationsafdelingen, både i 
en opstartsfase men også fremadrettet. Brugen af døgnskemaer, løbende takstreguleringer og 
timeudmålinger på borgere i interne botilbud og bofællesskaber vil være en ny opgave, der vil komme 
oveni den opfølgning, vi på nuværende tidspunkt foretager. 

Vi har en forventning om, at den nye ressourcetildelingsmodel vil skabe en tydeligere definition af 
serviceniveauer, som lettere vil kunne ensrettes imellem de forskellige tilbud. Vi har i den forbindelse 
en klar forventning om, at der fortsat vil være en bevidsthed om lovgivningens krav om, at der træffes 
konkrete og individuelle afgørelse omkring borgernes støttebehov. 

 

Tak for at I tog jer tid til at læse vores høringssvar. 

 

Med venlig hilsen 

Myndigheds- og visitationsafdelingen 


